
  

UCHWAŁA NR XX/59/20 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta Żary dla uzdolnionych 

uczniów za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 

poz. 713) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020r., 

poz. 1327) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Gminy 

Żary o statusie miejskim uchwala się Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta Żary dla 

uzdolnionych uczniów za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 uchwały, określa się 

corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/19/97 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 kwietnia 1997r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród wybitnym pedagogom i uczniom żarskich szkół i placówek 

oświatowo – wychowawczych oraz uchwała nr XXXVII/33/98 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 27 maja 1998r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/19/97 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 kwietnia 1997r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród wybitnym pedagogom i uczniom żarskich szkół i placówek 

oświatowo-wychowawczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marian Popławski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 3 września 2020 r.

Poz. 2067



Załącznik 

do uchwały Nr XX/59/20 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 27 sierpnia 2020r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta Żary dla uzdolnionych uczniów za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie nauki 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendium Burmistrza Miasta Żary dla uczniów szkół podstawowych, pobierających 

naukę na terenie Gminy Żary o statusie miejskim, za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, przyznawane 

w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Gminy Żary o statusie 

miejskim. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium – rozumie się przez to jednorazowe stypendium Burmistrza Miasta Żary za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie nauki w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży Gminy Żary o statusie miejskim; 

2) szkole – rozumie się przez to szkoły podstawowe publiczne i niepubliczne działające na terenie Gminy 

Żary o statusie miejskim; 

3) uczniu – rozumie się przez to ucznia i absolwenta, który zaświadczenie o uzyskanym tytule otrzymał 

będąc uczniem szkoły określonej w § 1 ust. 1. 

3. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia indywidualne, uzyskane w okresie od 1 czerwca roku 

poprzedzającego rok składania wniosku do 31 maja roku, w którym wniosek jest składany. 

4. Stypendium nie może zostać przyznane w sytuacji, gdy za osiągnięcia wskazane we wniosku, uczeń 

został już nagrodzony przez Burmistrza Miasta Żary w ramach innych obowiązujących na terenie miasta Żary 

programów, nagród lub stypendiów. 

5. Stypendium ma charakter motywujący i wypłacane jest w postaci jednorazowego świadczenia 

pieniężnego. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania stypendiów 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać uczeń, który otrzymał tytuł finalisty lub laureata olimpiad lub 

konkursów przedmiotowych ogłoszonych przez Ministra Edukacji Narodowej i Kuratora Oświaty, co najmniej 

na szczeblu wojewódzkim. 

2. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia w danym roku szkolnym. W przypadku, gdy roz-

strzygnięcie konkursu/olimpiady miało miejsce po upływie terminu składania wniosku o stypendium, o którym 

mowa w § 3 ust. 3, wniosek za to osiągnięcie należy złożyć w kolejnym roku szkolnym, wskazując 

w uzasadnieniu datę rozstrzygnięcia. 

3. Ustala się kwotę stypendium w kategorii indywidualnej za osiągnięcia wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 

uchwały: 

1) laureat – 300,00 zł; 

2) finalista – 200,00 zł 

(za każdy kolejny tytuł lureata uzyskany za osiągnięcia wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 przyznaje się dodatkowo 

150,00 zł, a za każdy kolejny tytuł finalisty uzyskany za osiągnięcia wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 przyznaje 

się dodatkowo 100,00). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2067



4. Ostateczna wysokość stypendium uzależniona jest od zdobytego przez ucznia tytułu w konkursie/ 

olimpiadzie, kwoty zabezpieczonej na ten cel w budżecie Gminy Żary o statusie miejskim oraz liczby 

poprawnie złożonych wniosków w danym roku szkolnym. W przypadku zabezpieczenia na ten cel w budżecie 

Gminy Żary o statusie miejskim mniejszej kwoty, stypendium przyznane jest za najwyższe osiągnięcie 

(jednokrotny tytuł). 

5. Stypendium przyznawane jest przed uroczystością zakończenia roku szkolnego i wypłacane w formie 

przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku, do 30 czerwca danego roku szkolnego lub do rąk 

rodzica/opiekuna prawnego w dniu wręczenia stypendiów. 

Rozdział 3. 

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 3. 1. Spełnianie przez ucznia kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 1 nie jest jednoznaczne z jego 

przyznaniem. Warunkiem ubiegania się o stypendium  jest: 

1) złożenie wniosku  o przyznanie stypendium według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu; 

2) załączenie kserokopii dokumentów potwierdzających zdobyte osiągnięcia (potwierdzone przez szkołę za 

zgodność z oryginałem), o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń (uczęszczał 

absolwent), po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej. 

3. Wnioski należy złożyć w terminie do 31 maja danego roku szkolnego za pośrednictwem biura 

podawczego Urzędu Miejskiego w Żarach, w zamkniętej kopercie z opisem: Stypendium Burmistrza Miasta 

Żary za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki oraz pieczątką szkoły. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, składający wniosek ma prawo do ich uzupełnienia, na 

wezwanie w terminie 3 dni od daty otrzymania niniejszego wezwania. 

§ 4. 1. Oceny wniosków o przyznanie stypendium dokonuje Komisja Stypendialna powołana przez 

Burmistrza Miasta Żary w formie zarządzenia, które wyznacza przewodniczącego, określa jej skład i zasady 

działania. 

2. Do zadań Komisji Stypendialnej należy analiza formalna i merytoryczna złożonych wniosków. 

Z przebiegu prac Komisji Stypendialnej sporządza się protokół, który podpisują biorący udział w posiedzeniu 

członkowie Komisji. 

3. Podpisany protokół, którego integralną część stanowi wykaz zakwalifikowanych wniosków wraz 

z propozycją wysokości stypendium dla każdego z zakwalifikowanych uczniów, przedkładany jest 

Burmistrzowi Miasta Żary. 

4. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium oraz o jego wysokości podejmuje Burmistrz Miasta Żary. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Lista uczniów, którym przyznano stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki podlega 

ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żarach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2067


